Муниципальное образование «Чаинское сельское поселение»

Совет Чаинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

23.12.2010                                                   с.Чаинск                                                              № 27
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета Чаинского сельского

поселения «О принятии бюджета

муниципального образования «Чаинское

сельское поселение» на 2010 год»

В соответствии со статьей 28 Устава муниципального образования «Чаинское сельское поселение», статьей 24 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чаинское сельское поселение»,

Совет Чаинского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Чаинского сельского поселения «О принятии бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение» на 2010 год (решение от 24.12.2009 № 19, решение от 29.01.2010 № 1, решение от 28.04.2010 № 4, решение от 31.05.2010 № 12, решение от 27.08.2010 № 15) следующие изменения:

а) статью 1 изложить в новой редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение» на 2010 год:

 1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 4248,8 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 242,0 тыс. руб.,

2. общий объем расходов бюджета поселения в сумме 4383,6 тыс. руб.;

3. размер дефицита бюджета поселения в размере 134,8 тыс. руб.»;

б) приложения 4, 6, 7 изложить в редакции согласно приложениям к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2010 года.

Глава Чаинского сельского поселения                                       А.Е.Овчинников
Приложение 4

                                                                                          к решению Совета

Чаинского сельского поселения

                                                                                          от 23.12.2010 № 27
ОБЪЕМ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

бюджету муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

 из районного бюджета на 2010 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование межбюджетных трансфертов
	Сумма, тыс.руб.

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4166,1

	2 02 01000  00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образования
	1733,0

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1733,0

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	93,0

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	93,0

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	2180,8

	2 02 04012 10 0000 151
	Средства, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	2180,8

	в том числе:

	Средства на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	84,4

	Средства на оплату труда руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	152,3

	Средства на создание условий для управления многоквартирными домами
	3,7

	Средства на осуществление дорожной деятельности в границах населенных пунктов поселений
	305,6

	Средства на сбалансированность бюджетов сельских поселений
	1556,5

	Средства на введение новых систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры
	78,3

Приложение 6

                                                                                    к решению Совета

 Чаинского сельского  поселения

                                                                 от 23.12.2010 № 27
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования

«Чаинское сельское поселение» на 2010 год

	    Наименование разделов и подразделов
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

(тыс.руб.)

	ВСЕГО:

	4383,6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	2355,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	597,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	0020000

	597,3

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300

	597,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	500
	597,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской федерации, местных администраций
	01
	04

	1746,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	1746,8

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	1746,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	1746,8

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14

	11,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	14
	0920000

	11,0

	Выполнение других обязательств государства
	01
	14
	0920300

	11,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	14
	0920300
	500
	11,0

	Национальная оборона
	02
	00

	93,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	93,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600

	93,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	500
	93,0

	Национальная экономика
	04
	00

	9,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	9,0

	Муниципальная целевая программа «Развитие личных подсобных хозяйств Чаинского сельского поселения»
	04
	12
	7952000

	9,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	12
	7952000
	500
	9,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	521,2

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	39,5

	Поддержка жилищного хозяйства
	05
	01
	3600000

	39,5

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	05
	01
	3600200

	35,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	01
	3600200
	500
	35,8

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	3600300

	3,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	01
	3600300
	500
	3,7

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	20,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	3610500

	20,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	02
	3610500
	500
	20,0

	Благоустройство
	05
	03

	461,7

	Благоустройство
	05
	03
	6000000

	461,7

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100

	23,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000100
	500
	23,4

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	6000200

	412,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000200
	500
	412,3

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	6000500

	26,0

	Содержание объектов благоустройства
	05
	03
	6000503

	26,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000503
	500
	26,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08
	00

	1303,3

	Культура
	08
	01

	1303,3

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	08
	01
	4400000

	1303,3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900

	1303,3

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4409900
	001
	1303,3

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	09
	00

	85,3

	Физическая культура и спорт
	09
	08

	85,3

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	09
	08
	5120000

	85,3

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	09
	08
	5129700

	85,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	09
	08
	5129700
	500
	0,9

	Прочие расходы
	09
	08
	5129700
	013
	84,4

	Межбюджетные трансферты
	11

	16,7

	Иные межбюджетные трансферты
	11
	04

	16,7

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	11
	04
	5200000

	16,7

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	11
	04
	5201500

	16,7

	Средства для выполнения функций по размещению муниципального заказа
	11
	04
	5201521

	16,7

	Иные межбюджетные трансферты
	11
	04
	5201521
	017
	16,7

Приложение 7

                                                                                    к решению Совета

 Чаинского сельского поселения

                                                                 от 23.12.2010 № 27
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

расходов бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение» на 2010 год

	                                             Наименование
	Код главного

распорядителя
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

(тыс.руб.)

	Администрация Чаинского сельского поселения

	Общегосударственные вопросы
	980
	01
	00

	2355,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	980
	01
	02

	597,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	980
	01
	02
	0020000

	597,3

	Глава муниципального образования
	980
	01
	02
	0020300

	597,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	980
	01
	02
	0020300
	500
	597,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской федерации, местных администраций
	980
	01
	04

	1746,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	980
	01
	04
	0020000

	1746,8

	Центральный аппарат
	980
	01
	04
	0020400

	1746,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	980
	01
	04
	0020400
	500
	1746,8

	Другие общегосударственные вопросы
	980
	01
	14

	11,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	980
	01
	14
	0920000

	11,0

	Выполнение других обязательств государства
	980
	01
	14
	0920300

	11,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	980
	01
	14
	0920300
	500
	11,0

	Национальная оборона
	980
	02
	00

	93,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	980
	02
	03

	93,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	980
	02
	03
	0013600

	93,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	980
	02
	03
	0013600
	500
	93,0

	Национальная экономика
	980
	04
	00

	9,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	980
	04
	12

	9,0

	Муниципальная целевая программа «Развитие личных подсобных хозяйств Чаинского сельского поселения»
	980
	04
	12
	7952000

	9,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	980
	04
	12
	7952000
	500
	9,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	980
	05
	00

	521,2

	Жилищное хозяйство
	980
	05
	01

	39,5

	Поддержка жилищного хозяйства
	980
	05
	01
	3600000

	39,5

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	980
	05

	01
	3600200

	35,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	980
	05
	01
	3600200
	500
	35,8

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	980
	05
	01
	3600300

	3,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	980
	05
	01
	3600300
	500
	3,7

	Коммунальное хозяйство
	980
	05
	02

	20,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	980
	05
	02
	3610500

	20,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	980
	05
	02
	3610500
	500
	20,0

	Благоустройство
	980
	05
	03

	461,7

	Благоустройство
	980
	05
	03
	6000000

	461,7

	Уличное освещение
	980
	05
	03
	6000100

	23,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	980
	05
	03
	6000100
	500
	23,4

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	980
	05
	03
	6000200

	412,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	980
	05
	03
	6000200
	500
	412,3

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	980
	05
	03
	6000500

	26,0

	Содержание объектов благоустройства
	980
	05
	03
	6000503

	26,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	980
	05
	03
	6000503
	500
	26,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	980
	08
	00

	1303,3

	Культура
	980
	08
	01

	1303,3

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	980
	08
	01
	4400000

	1303,3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	980
	08
	01
	4409900

	1303,3

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	980
	08
	01
	4409900
	001
	1303,3

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	980
	09
	00

	85,3

	Физическая культура и спорт
	980
	09
	08

	85,3

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	980
	09
	08
	5120000

	85,3

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	980
	09
	08
	5129700

	85,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	980
	09
	08
	5129700
	500
	0,9

	Прочие расходы
	980
	09
	08
	5129700
	013
	84,4

	Межбюджетные трансферты
	980
	11
	00

	16,7

	Иные межбюджетные трансферты
	980
	11
	04

	16,7

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	980
	11
	04
	5200000

	16,7

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	980
	11
	04
	5201500

	16,7

	Средства для выполнения функций по размещению муниципального заказа
	980
	11
	04
	5201521

	16,7

	Иные межбюджетные трансферты
	980
	11
	04
	5201521

	16,7

	ВСЕГО:

	4383,6

Пояснительная записка к проекту решения

о внесении изменений и дополнений в решение Совета Чаинского сельского поселения

«О принятии бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

на 2010 год»

                    Доходы бюджета поселения планируется уменьшить на 37,1 тыс.руб. Налоговые и неналоговые доходы уменьшаются на 26,2 тыс.руб., в том числе:

- налог на доходы физических лиц уменьшается на 55,0 тыс.руб.,

- налог на имущество физических лиц уменьшается на 0,6 тыс.руб.,

- аренда земли увеличивается на 5,3 тыс.руб.,

- аренда имущества, находящегося в оперативном управлении уменьшается на 2,5 тыс.руб.,

- прочие доходы от использования имущества, находящегося в казне поселения уменьшатся на 3,3 тыс.руб.,
- прочие неналоговые доходы увеличатся на 32,3 тыс.руб.

                   Безвозмездные поступления планируется уменьшить на 10,9 тыс.руб., в том числе:

на основании уведомления об изменении лимитов бюджетных обязательств № 1236 от 30.11.2010 г. произведен возврат в бюджет района 68,0 тыс.руб., выделенных на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения. На основании уведомления об изменении лимитов бюджетных обязательств № 1287 от 20.12.2010 в бюджет поселения дополнительно поступило 43,6 тыс.руб.на содержание внутрипоселенческих дорог. На основании уведомления об изменении лимитов бюджетных обязательств № 2181 от 21.12.2010 г. В бюджет поселения дополнительно поступило 13,5 тыс.руб. на оплату труда руководителям и специалистам МУ культуры и искусства в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу).
                  Таким образом, в целом доходы  бюджета поселения уменьшаются на  37,1 тыс.руб.

                     Расходы бюджета поселения  предлагается уменьшить на 111,1тыс.руб.:

- по подразделу  0102 «функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования»  расходы предлагается уменьшить на 8,7 тыс.руб.,
- по подразделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» расходы увеличиваются на 85,3 тыс.руб.,

- по подразделу 0112 «Резервные фонды» расходы уменьшаются на 10,0 тыс.руб.,

- по подразделу 0114 «Другие общегосударственные вопросы» расходы уменьшаются на 20,6 тыс.руб.,
- по подразделу 0503 «Благоустройство» расходы уменьшаются на 16,1 тыс.руб.,

- по подразделу 0801 «Культура» расходы уменьшаются на 63,9 тыс.руб.,

- по подразделу 0908 «Физическая культура и спорт» расходы уменьшаются на 9,1 тыс.руб.,

- по подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения» уменьшаются на 68,0 тыс.руб.»

                   Размер дефицита бюджета поселения предлагается утвердить в размере 134,8 тыс.руб.
ведущий специалист                                                                 Г.М.Крылатова

PAGE
7